[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(третьего созыва)

16 февраля 2018 г.                                  с. Новолитовск                                                    № 94

   Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в муниципальный правовой акт
Новолитовского сельского поселения от 28.11.2014 г. № 34
«Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 N 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента РФ от 19.09.2017 № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», Уставом Новолитовского сельского поселения  Партизанского  муниципального района, муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения  Партизанского  муниципального района Приморского края

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт Новолитовского сельского поселения «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Новолитовского сельского поселения от 28.11.2014 г. № 34 «Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и урегулированию конфликта интересов».
2.  Направить муниципальный правовой акт главе Новолитовского сельского поселения для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Председатель муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения					В. Л. Геронимус

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в муниципальный правовой акт
 Новолитовского сельского поселения от 28.11.2014 г. № 34 «Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и урегулированию конфликта интересов»

Принят
решением муниципального комитета Новолитовского сельского поселения
от  16.02.2018 г. № 94

1. Внести в муниципальный правовой акт Новолитовского сельского поселения от 28.11.2014 г. № 34 «Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
2. пункт 3.3 муниципального правового акта дополнить подпунктом 3.3.4 следующего содержания:
 	«Мотивированные заключения, предусмотренные подпунктами 3.3.1, 3.3.2, 3.3.3 пункта 3.3 настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзаце третьем пункта 3.1 и подпункте "д" пункта 3.1 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзаце третьем пункта 3.1 и подпункте "д" пункта 3.1  настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с подпунктом 3 пункта 3.14, пунктом 3.14.1 настоящего Положения или иного решения».
3. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новолитовского
сельского поселения							                      Д. И. Золотарев